
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 19» 

Город Вологда 

 

ПРИКАЗ 

От                 25  августа             2023  года №   198 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

 

      На основании приказа  МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

от 23 марта 2020 г. N 117 «Об утверждении порядка  осуществления    деятельности 

школьных  спортивных клубов (в том числе  в  виде  общественных  объединений), не 

являющихся  юридическими  лицами», в соответствии с Межотраслевой программой 

развития школьного спорта до 2024 года, утвержденной приказом Министерства спорта 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 17 

февраля 2021 года №86/59, и во исполнение мероприятий дорожной карты по повышению 

эффективности деятельности Управления физической культуры и массового спорта 

Администрации города Вологды, утвержденной Мэром города Вологды Воропановым 

С.А. 10 ноября 2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 01 сентября  2023  года. 

2.Утвердить  Положение о школьном спортивном клубе  (Приложение1).                  

3.Утвердить название спортивного клуба «Старт», эмблему клуба. 

4.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Старт»   учителя физической  

культуры  Прокопьева  В.А.  

5.Утвердить план работы клуба (Приложение  2). 

6.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный  год 

 (Приложение 3). 

7.Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба: 

Председатель – Парыгина  Е. 

Секретарь – Лобачева П.. 

Редколлегия – Кулина А., Назаркина Н. 

8.Назначить ответственными   за  организацию и проведение спортивных соревнований – 

Праслов А.( 9 класс), Цветков А.( 8 класс), Куликов Э.(7 класс), Меркучев Я. (6а класс) 

9.Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между 

школами города в течение учебного года  членам школьного спортивного клуба.             

 10.Осуществлять   контроль за работой школьного спортивного клуба в течение учебного 

года   заместителю  директора  по воспитательной работе  Изюмовой Н.В. 

 11.Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой 

  

Директор: ___________Н.В.Лобачева   

 


